[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 249/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicito estudos no sentido de viabilizar a doação de um terreno localizado no bairro Colinas de Santa Bárbara, com frente para a rua Adilson Custódio dividindo com toda quadra "BE", de propriedade da Municipalidade, para a construção da sede própria da Igreja Evangélica Assembléia de Deus-Ministério da Madureira.

JUSTIFICATIVA

A Igreja Evangélica Assembléia de Deus funciona em um imóvel locado,a proprietária aumentará o aluguel e a Igreja não possui recursos para arcar com o aumento. Gostaria de receber a doação de um terreno para continuar seu trabalho em prol dos fiéis.

Sala das Sessões, 16 de Março de 2009.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]